
別紙３ 料金の額及びその徴収期間 
 １．（１）⑧東海環状自動車道における各インターチェンジ等相互間の１回の通行に係る料金
の額（単位：円）について、次のように改める。 

 
「イ 軽自動車等 
           美濃関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂   200 

        可児御嵩   200 400 

       土岐   250 450 650 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 300 550 750 950 

     せと品野 多治見 100 400 650 850 1,050 

    せと赤津   300 400 700 950 1,150 1,300 

   豊田藤岡   100 400 500 800 1,050 1,200 1,350 

  豊田勘八   200 300 600 700 1,000 1,250 1,350 1,500 

 豊田松平   200 400 500 800 850 1,150 1,350 1,500 1,600 

豊田東   200 350 550 650 950 1,050 1,300 1,500 1,600 1,750 
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 100 300 450 650 750 1,050 1,150 1,350 1,550 1,700 1,800 

 
ロ 普通車 
           美濃関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂   250 

        可児御嵩   250 500 

       土岐   350 600 800 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 400 700 950 1,200 

     せと品野 多治見 100 500 800 1,050 1,300 

    せと赤津   400 500 850 1,200 1,450 1,600 

   豊田藤岡   100 500 600 950 1,300 1,500 1,700 

  豊田勘八   300 400 750 850 1,250 1,550 1,700 1,900 

 豊田松平   200 500 600 950 1,050 1,450 1,700 1,850 2,050 

豊田東   250 450 700 800 1,200 1,300 1,600 1,850 2,000 2,200 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 150 350 550 850 950 1,300 1,400 1,700 1,950 2,100 2,300 

 
ハ 中型車 
           美濃関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂   300 

        可児御嵩  250 550 

       土岐   400 650 950 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 450 850 1,100 1,400 

     せと品野 多治見 150 600 1,000 1,250 1,550 

    せと赤津  500 600 1,050 1,450 1,700 1,950 

   豊田藤岡   100 600 700 1,150 1,550 1,800 2,000 

  豊田勘八   350 450 950 1,050 1,500 1,850 2,050 2,250 

 豊田松平   250 600 700 1,200 1,300 1,750 2,000 2,200 2,450 

豊田東   250 500 850 950 1,450 1,550 1,950 2,200 2,400 2,650 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 150 400 650 1,000 1,100 1,600 1,700 2,050 2,300 2,500 2,750 

 
 
 



ニ 大型車 
           美濃関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂  400 

        可児御嵩  400 800 

       土岐  550 950 1,350 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 650 1,200 1,550 1,950 

     せと品野 多治見 200 800 1,350 1,750 2,150 

    せと赤津  650 800 1,450 2,000 2,350 2,650 

   豊田藤岡  200 800 1,000 1,600 2,150 2,500 2,750 

  豊田勘八  450 650 1,250 1,450 2,050 2,550 2,800 3,100 

 豊田松平  350 800 950 1,600 1,750 2,400 2,800 3,050 3,350 

豊田東  400 700 1,150 1,350 1,950 2,150 2,650 3,050 3,300 3,600 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 200 600 900 1,350 1,550 2,150 2,350 2,800 3,200 3,450 3,750 

 
ホ 特大車 

           美濃関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂  700 

        可児御嵩  600 1,300 

       土岐  950 1,550 2,250 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 1,050 1,950 2,550 3,250 

     せと品野 多治見 300 1,350 2,250 2,850 3,550 

    せと赤津  1,050 1,350 2,400 3,300 3,900 4,400 

   豊田藤岡  300 1,350 1,650 2,650 3,600 4,150 4,600 

  豊田勘八  800 1,050 2,100 2,400 3,450 4,250 4,700 5,200 

 豊田松平  550 1,350 1,600 2,650 2,950 3,950 4,650 5,100 5,600 

豊田東  600 1,150 1,950 2,200 3,250 3,550 4,400 5,100 5,550 6,050 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 350 950 1,500 2,300 2,550 3,600 3,900 4,650 5,350 5,750 6,250 

（注） 上記の料金の額には消費税及び地方消費税が含まれる。 
 を 

 
イ 軽自動車等 

           

西関 

          富加関 
美濃関 
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 100

         美濃加茂   200 300

        可児御嵩   200 400 500

       土岐   250 450 650 750

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 300 550 750 950 1,050

     せと品野 多治見 100 400 650 850 1,050 1,100

    せと赤津   300 400 700 950 1,150 1,300 1,350

   豊田藤岡   100 400 500 800 1,050 1,200 1,350 1,400

  豊田勘八   200 300 600 700 1,000 1,250 1,350 1,500 1,550

 豊田松平   200 400 500 800 850 1,150 1,350 1,500 1,600 1,700

豊田東   200 350 550 650 950 1,050 1,300 1,500 1,600 1,750 1,800

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 100 300 450 650 750 1,050 1,150 1,350 1,550 1,700 1,800 1,900

 
 
 

」 

「 



ロ 普通車 

           

西関 

          富加関 
美濃関 
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 100

         美濃加茂   250 350

        可児御嵩   250 500 600

       土岐   350 600 800 900

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 400 700 950 1,200 1,300

     せと品野 多治見 100 500 800 1,050 1,300 1,400

    せと赤津   400 500 850 1,200 1,450 1,600 1,700

   豊田藤岡   100 500 600 950 1,300 1,500 1,700 1,750

  豊田勘八   300 400 750 850 1,250 1,550 1,700 1,900 1,950

 豊田松平   200 500 600 950 1,050 1,450 1,700 1,850 2,050 2,100

豊田東   250 450 700 800 1,200 1,300 1,600 1,850 2,000 2,200 2,250

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 150 350 550 850 950 1,300 1,400 1,700 1,950 2,100 2,300 2,350

 
 
ハ 中型車 

           美濃関 

西関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 150

         美濃加茂   300 450

        可児御嵩  250 550 700

       土岐   400 650 950 1,100

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 450 850 1,100 1,400 1,550

     せと品野 多治見 150 600 1,000 1,250 1,550 1,650

    せと赤津  500 600 1,050 1,450 1,700 1,950 2,000

   豊田藤岡   100 600 700 1,150 1,550 1,800 2,000 2,100

  豊田勘八   350 450 950 1,050 1,500 1,850 2,050 2,250 2,350

 豊田松平   250 600 700 1,200 1,300 1,750 2,000 2,200 2,450 2,550

豊田東   250 500 850 950 1,450 1,550 1,950 2,200 2,400 2,650 2,700

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 150 400 650 1,000 1,100 1,600 1,700 2,050 2,300 2,500 2,750 2,850

 
ニ 大型車 

           

西関 

          富加関 

美濃関 
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 200 

         美濃加茂  400 600 

        可児御嵩  400 800 950 

       土岐  550 950 1,350 1,500 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 650 1,200 1,550 1,950 2,150 

     せと品野 多治見 200 800 1,350 1,750 2,150 2,300 

    せと赤津  650 800 1,450 2,000 2,350 2,650 2,800 

   豊田藤岡  200 800 1,000 1,600 2,150 2,500 2,750 2,900 

  豊田勘八  450 650 1,250 1,450 2,050 2,550 2,800 3,100 3,250 

 豊田松平  350 800 950 1,600 1,750 2,400 2,800 3,050 3,350 3,450 

豊田東  400 700 1,150 1,350 1,950 2,150 2,650 3,050 3,300 3,600 3,750 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 200 600 900 1,350 1,550 2,150 2,350 2,800 3,200 3,450 3,750 3,900 

 
 
 



ホ 特大車 

           美濃関 

西関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 300 

         美濃加茂  700 1,000 

        可児御嵩  600 1,300 1,600 

       土岐  950 1,550 2,250 2,500 

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 1,050 1,950 2,550 3,250 3,550 

     せと品野 多治見 300 1,350 2,250 2,850 3,550 3,850 

    せと赤津  1,050 1,350 2,400 3,300 3,900 4,400 4,650 

   豊田藤岡  300 1,350 1,650 2,650 3,600 4,150 4,600 4,850 

  豊田勘八  800 1,050 2,100 2,400 3,450 4,250 4,700 5,200 5,400 

 豊田松平  550 1,350 1,600 2,650 2,950 3,950 4,650 5,100 5,600 5,800 

豊田東  600 1,150 1,950 2,200 3,250 3,550 4,400 5,100 5,550 6,050 6,250 

ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 350 950 1,500 2,300 2,550 3,600 3,900 4,650 5,350 5,750 6,250 6,500 

（注） 上記の料金の額には消費税及び地方消費税が含まれる。 
に改める。 

 
別添３について次のように改める。 
中央自動車道西宮線（大月ジャンクション・小牧ジャンクション間）のうち 
 
「 「

双葉ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 双葉ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ
双葉ｽﾏｰﾄ － 」 を 双葉ｽﾏｰﾄ 1.7 」 に、

 
別添５について次のように改める。  
一般国道４７５号（東海環状自動車道）（豊田東ジャンクション・美濃関ジャンクション間）のうち 
 
「一般国道４７５号（東海環状自動車道）（豊田東ジャンクション・美濃関ジャンクション間） 
           美濃関 
          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 

         美濃加茂   7.0
        可児御嵩   6.3 13.3
       土岐   9.4 15.7 22.7

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 10.5 19.9 26.2 33.2
     せと品野 多治見 2.9 13.4 22.8 29.1 36.1
    せと赤津   10.9 13.8 24.3 33.7 40.0 47.0
   豊田藤岡   2.8 13.7 16.6 27.1 36.5 42.8 49.8
  豊田勘八   7.8 10.6 21.5 24.4 34.9 44.3 50.6 57.6

 豊田松平   5.7 13.5 16.3 27.2 30.1 40.6 50.0 56.3 63.3
豊田東   6.3 12.0 19.8 22.6 33.5 36.4 46.9 56.3 62.6 69.6
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 3.4 9.7 15.4 23.2 26.0 36.9 39.8 50.3 59.7 66.0 73.0

 
 
 
 
 
 
 
 

」を

」



 
「一般国道４７５号（東海環状自動車道）（豊田東ジャンクション・西関間） 

           美濃関 

西関 

          富加関 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 2.9

         美濃加茂   7.0 9.9

        可児御嵩   6.3 13.3 16.2

       土岐   9.4 15.7 22.7 25.6

      土岐南 ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 10.5 19.9 26.2 33.2 36.1

     せと品野 多治見 2.9 13.4 22.8 29.1 36.1 39.0

    せと赤津   10.9 13.8 24.3 33.7 40.0 47.0 49.9

   豊田藤岡   2.8 13.7 16.6 27.1 36.5 42.8 49.8 52.7

  豊田勘八   7.8 10.6 21.5 24.4 34.9 44.3 50.6 57.6 60.5

 豊田松平   5.7 13.5 16.3 27.2 30.1 40.6 50.0 56.3 63.3 66.2

豊田東   6.3 12.0 19.8 22.6 33.5 36.4 46.9 56.3 62.6 69.6 72.5
ｼﾞｬﾝｸｼｮﾝ 3.4 9.7 15.4 23.2 26.0 36.9 39.8 50.3 59.7 66.0 73.0 75.9

 
に改める。 

 
（添付資料） 
   １ 工事計画書 
   ２ 平面図、縦断図、横断定規図その他必要な書類 
   ３ 推定交通量及びその算出の基礎を記載した書類 
 

」 


